לקט בולי קק”ל
בנושא ירושלים

אם אשכחך

טבת מאז בחודש בבאזל התכנס אשר החמישי הציוני הקונגרס החליט

תרס”ב )29-26 בדצמבר 1901(, על הקמתה של קרן קימת לישראל,

שימשו בולי קק”ל, נוסף על היותם אמצעי לגאולת קרקעות ארץ ישראל ושותפות גורל

ולחינוך. להסברה ואמצעי לאומית להתחדשות סמל גם והתפוצות, הארץ יהדות של

“בול ציון”, הבול הראשון שהנפיקה קק”ל בשנת 1902, הופץ בשבע־עשרה מדינות ומחירו

הם מופיעים על תעודות בולי קק”ל

ולתחביב להנאה ללמידה, מקור והסברתי, חינוכי אמצעי מהווים והם שונים, מסמכים

לאספנים רבים בארץ ובעולם.

אנו מזמינים אתכם להכיר כמה בולים נבחרים שריכזנו בעבורכם ולהשתמש בהם כעזר

לימוד חינוכי־ערכי, העוסק בנושאי ציונות, לאום ועצמאות.

בולי קק”ל
הקדמה

תעודת זהות
שנת ההנפקה: 1987 תשמ”ז

שנים 20 לציון הונפק הבול הבול: תיאור

והוא ירושלים במלחמת ששת הימים, לאיחוד

ממעוף המאוחדת ירושלים של איור מציג

הציפור, כאשר המנורה מתנוססת בראש העיר

העתיקה מוקפת החומה.

בשנת 2001 הונפק הבול בהנפקה חוזרת.

כמה מילים על...

איחוד ירושלים
במלחמת השחרור הייתה המערכה בירושלים קשה וארוכה.

מחלקים לתלמידים העתקי בולים ומזמינים כל תלמיד להדביק את הבול שקיבל . 3

בראש דף ולכתוב מתחתיו כמה שיותר סוגים של “איחודים” שמתרחשים בירושלים שהוא מכיר, לדוגמה: איחוד בין

תרבויות, איחוד בין עתיק לחדש, איחוד בין דתות.

איחוד ירושלים

איחוד
ירושלים

איחוד
ירושלים

תעודת זהות
שנת ההנפקה: 1995 תשנ”ה

תיאור הבול: גיליון בולים מיוחד שהודפס לרגל

חגיגות 3,000 שנה לעיר ירושלים. בגיליון תשעה

ועל כל אחד מהם איור של שער מיוחד, בולים

המתאר ייצוג אחר של ירושלים לאורך התקופות:

מתקופת התנ”ך דרך התפילה לציון ועד ירושלים

המאוחדת. שער גן ילדי ישראל – הבול המרכזי

בגיליון – הוא גן שניטע על ידי קק”ל לרגל חגיגות

מחלקים לתלמידים העתקים מוגדלים של הבול ומזמינים אותם להמשיך את הציור ולהוסיף לו מתפללים שבאו . 2

לכותל.

על פני הגדלה של הבול בשחור־לבן מזמינים את התלמידים לצבוע ולכתוב על כל לבנה בכותל משהו ממה . 3

שירושלים מייצגת בעבורו.

הכותל המערבי

הכותל
המערבי

הכותל
המערבי

תעודת זהות
שנת ההנפקה: 1950 תש”י

תיאור הבול: קונטרס של שנים־עשר בולים

המאוירת, ירושלים מפת את המרכיבים

אחד כל על העתיקה. העיר ובמרכזה

מהחלקים רשומה המילה ירושלים, וכל אחד

מהם מציג חלק אחר מתוך מפת העיר, כפי

שאוירה בשנת 1950.

כמה מילים על...

משכנות שאננים
משכנות שאננים היא השכונה היהודית הראשונה שנבנתה מחוץ לחומות ירושלים ונמצאת מול חומת העיר

1 לבן דף ומזמינים אותם להדביק אותם במרכז מחלקים לתלמידים העתקים מוגדלים של הבול

הציור.

בונים עם התלמידים דגם של שער יפו ומגדל דוד.. 2

מבקשים מכל תלמיד לנסח מכתב דמיוני לדוד המלך, ולספר לו על ירושלים עירו. מדביקים על המכתב את הבול.. 3

מגדל דוד

מגדל דוד

מגדל דוד

תעודת זהות
שנת ההנפקה: 1940, ת”ש

הבול המערבי. הכותל תמונת הבול: תיאור

הונפק במטרה למחות על הגזֵרות נגד היהודים

הודפס הוא הלבן”. “הספר פרסום בעקבות

כסדרה ובה כמה צבעים ועריכים שונים.

כמה מילים על...

הספר הלבן
הספר הלבן הוא קובץ חוקים ותקנות שנכתבו על ידי הממשל הבריטי, ושהיו מיועדים לפרסום וליישום על ידי

הבריטים במדינות שנתונות בשלטונם.

ותפקידיו סביב ירושלים ובכלל.

תולים על הלוח העתק מוגדל של הבול ושואלים את התלמידים: מדוע בחרה קק”ל דווקא את העץ להופיע במרכז . 3

הבול שהונפק לכבוד האוניברסיטה העברית? מה אתם יודעים על חשיבות העצים והשמירה עליהם?

האוניברסיטה
העברית

האוניברסיטה
העברית

האוניברסיטה
העברית

תעודת זהות
שנת ההנפקה: 1954 תשי”ד

חמישים לציון הונפק זה בול הבול: תיאור

שנה לפטירתו של חוזה המדינה, והוא מציג את

מראה קברו בהר הרצל בירושלים.

כמה מילים על...

הר הרצל
הר הרצל ממוקם בחלקה המערבי של ירושלים וגובהו 834 מטר מעל פני הים. על ההר ממוקמים כמה מוסדות

לאומיים, בהם חלקת קברו של בנימין זאב הרצל, שנפטר בווינה בשנת 1904.

הר הרצל

תעודת זהות
שנת ההנפקה: 1957 תשי”ז

לבתי שהוענק מהודר בול הבול: תיאור

ספר שזכו ב”דגל ירושלים” לציון תרומתם

ופעילותם למען קק”ל. הבול הודפס בכמה

צבעים, חוּדש ויצא במהדורות אחדות.

כמה מילים על...

דגל ירושלים
בקונגרס הציוני החמישי שנערך בבאזל בשנת 1901 הוחלט על הקמת קרן קימת לישראל.